1

2025年11月27日

各 位

 THE WHY HOW DO COMPANY 株式会社

 代 表 取 締 役 社 長  亀 田  信 吾

（コード番号： 3823 東証スタンダード)

 問合せ先： 管理本部総務部長 副島 博

 電話番号：（0 3）4 4 0 5 - 5 4 6 0

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり、代表取締役の異動を決議いたしましたので、お知ら

せいたします。

記

１．異動の理由
新任代表取締役社長の亀田信吾は、当社指名諮問委員会の選考・助言を経て、2025 年７月 14 日付で執行役

員社長CEOに就任しておりましたが、本日開催の定時株主総会において取締役に選任され、当初の予定のとお

り代表取締役に選任されました。

また、田邊勝己については、2025 年５月 27 日に、定時株主総会をもって代表取締役を退任する旨の開示を

しておりましたが、５月 27 日からの時価総額の大幅な下落による不安定状況について引き続き代表権を保持

して経営を安定させるべきとの会社内での意見が多数をしめたこと、５月 27 日に開示して予定していた前代

表取締役社長の経営アドバイザー就任の辞退、諮問委員会で指名したCEO補佐の早期辞任を受けて、新代表取

締役を補佐する意味でも経験豊富な代表者としてとどまるべきとの意見が多数を占めたこと、大株主として会

社の資金繰りへの保証を監査法人から前期、前々期に求められて来たことによる会社経営の安定への責任を引

き続き果たすべきであるとの意見が多数を占めたこと、本日の株主総会で 88％の圧倒的多数で株主から信任

をうけたこと、などの会社内で討議を尽くし、取締役会長を希望する田邊氏を説得した結果、田邊氏には引き

続き代表取締役会長として経営責任を負って頂くことが最も適切だと判断したものです。

２．代表取締役の⽒名及び役職名
2025年11月27日付

氏 名 新役職 旧役職

田邊 勝己（たなべ かつき） 代表取締役会長 代表取締役会長兼社長

亀田 信吾（かめだ しんご） 代表取締役社長 執行役員社長CEO

３．新任代表取締役の略歴

氏名（生年月日） 略歴、当社における地位及び担当

（重要な兼職の状況）

所有する

当社の株数

亀田 信吾 2011年９月 日本総合企画株式会社  入社  －

2

（かめだ しんご）

（1987年５月１日）

2020年４月 株式会社エバーオンワード 代表取締役（現任）

2021年７月 当社 社外顧問 就任

2024年５月 当社 管理本部 経営企画部 副部長

2024年11月 株式会社サンライズジャパン 代表取締役（現任）

2025年１月 当社 価値創造本部 担当部長

2025年３月 株式会社渋谷肉横丁 代表取締役

2025年７月 当社 執行役員社長CEO

以 上